
2019年3月6日 星期三

编辑：傅淞巍 视觉设计：张 丹 校对：牛凤宇体育新闻
TIYUXINWEN

16

遗失声明
▲兴 城 市 虫 虫 服 饰 店 营 业 执 照 正 本 丢 失 ，注 册 号
2114813007127，核准日期2006年11月21日，声明作废。
▲兴 城 市 虫 虫 服 饰 店 营 业 执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号
2114813007127，核准日期2006年11月21日，声明作废。
▲沈阳越秀地产开具给刘楠、李军的购房认筹收据丢失，
号码0295668，特此声明。
▲沈阳市和平区速快捷信息咨询服务站营业执照正本丢
失，号码 210102600152165，核准日期 2010 年 7 月 1 日，声
明作废。
▲国网辽宁电力有限公司锦州供电公司开具发票代码为
2100174130，发票号码为 06076990 和代码为 2100174130，
发票号码为06076991的辽宁增值税专用发票第二联和第
三联丢失，特此声明。

公路维修工程施工及
监理招标公告

项目全称：公路维修建设工程施工及监
理招标

项目地点：辽宁省大连市甘井子区
招标规模：1 标段：公路维修建设工程施

工；2标段：1标段施工监理。
合同估价：1标段约197万元，2标段约2.5

万元。
投标报名截止时间为2019年3月9日17时。
详细情况请登录http://www.PLAP.cn查询。
联系人：管先生
电话：15998510155

中国人民解放军65054部队
2019年3月1日

招标公告
项目全称：32296 部队抗震节能改造及装备库

房建设工程勘察设计、监理项目；
项目地点：辽宁省沈阳市；
招标规模：抗震节能改造6栋营房6266平方米、

新建钢结构装备库房 2 栋 10154 平方米配套用房
521平方米及道路等附属设施工程勘察设计、监理；

合同估价：一标段勘察设计 50 万元，二标段监
理54万元。

报名截止时间：2019年3月12日17时。
详细情况请登录军队采购网http://www.plap.

cn查询。
联系人：孙助理 电话：18525165391

田助理 电话：18525165701
招标办：刘助理 电话：0419-3933389

中国人民解放军32296部队营建办公室
2019年3月4日

本报讯 记者黄岩报道 不得
不承认，足球场上有些“魔咒”确实
很难打破。3月5日，亚冠联赛小组
赛第一轮，山东鲁能队客场2∶2战平
韩国庆南FC队，最近10年面对韩国
K联赛球队未能获得一胜。

当佩莱率先为山东鲁能队破门
时，真的让人看到了获胜的希望。
要知道，作为亚冠联赛“惨案专业
户”的山东鲁能队，历史上面对韩国
K 联赛球队的战绩相当糟糕，最近
10 年中 13 次与韩国 K 联赛球队交

锋，4 平 9 负未尝胜绩，更是从未在
韩国的客场带走3分。所以，当比赛
进行到第 21 分钟，蒿俊闵反击中送
出身后球，刘彬彬杀入禁区右侧底
线传中，佩莱小禁区里高高跃起头
球攻门，皮球弹地后进入球门左侧
死角，山东鲁能队客场领先时，真是
让中国球迷长出一口气。

这支庆南FC队，其实是一支亚
冠新军，应该说征战亚冠经验欠
缺。俱乐部位于韩国东南部庆尚南
道的昌原市，庆南的名称就是庆尚

南道的缩写。庆南 FC 队成立于
2006 年，是韩国 K 联赛中历史最短
的球队，且本赛季有几名主力转
会。与之相比，山东鲁能队有费莱
尼压阵，对于见过世界杯和欧冠大
场面的费莱尼来说，亚冠还不是小
菜一碟？但比赛的进程显然没那么
顺利，下半场开始后，山东鲁能队完
全处于劣势。第 59 分钟，内格巴射
门被王大雷扑出，禹周成跟进补射
破门；第65分钟，金承俊挑射破门反
超比分。眼看又要折戟，第77分钟，

金敬道底线传中，佩莱抽射扳平比
分，2∶2，山东鲁能队好歹得以从客
场全身而退。

与山东鲁能队相比，广州恒大
队的亚冠首胜似乎得来全不费工
夫。踢日本J联赛球队，广州恒大队
好像非常有心得，主场面对广岛三
箭队，在上半场就以 2∶0领先，也难
怪，此前广州恒大队在亚冠赛场曾
25 次面对日本球队，拿到了 12 胜 8
平 5负的成绩。这次广州恒大队继
续延续强势，以2∶0战而胜之。

亚冠联赛小组赛第一轮

山东鲁能队在客场还是赢不了

“本赛季中国滑冰协会为10到16
岁年龄段选手提供的比赛次数，是前
10 年同年龄段选手参赛机会的总
和。”中国滑冰协会竞赛顾问、资深裁
判长曲励向记者表示。

刚过去的这个周末，2018-2019
赛季全国青少年 U 系列滑冰赛总决
赛结束，U10、U12、U14、U16 四个年
龄段分别产生各自冠军，接下来就是
4月份在长春举行的全国青少年锦标
赛。曲励表示，通过比赛引领，短道速
滑梯队建设超出预期，本赛季参赛人
次超过 3000。在冰雪运动“南展西扩
东进”的号召下，上海、东莞、云南等南
方地区都成立了队伍积极参与，全国
青少年 U 系列滑冰赛确实起到了国
内覆盖范围最广、影响力最大的青少
年短道速滑比赛的作用。

中国滑冰协会培训顾问、资深裁
判长王石安则告诉记者，在 U系列比
赛的基础上，中国滑冰协会还推出低
一级别的“区域性比赛”，本赛季上海、
东莞和青岛都进行了这一比赛，区域
性比赛的佼佼者才能进入 U 系列比
赛，目的就是使比赛尽可能向下延伸，
让更多孩子参与其中。

王石安和曲励都是从事短道速

滑竞赛工作超过 30 年的权威专家，
他们现在很大一部分精力放在“孩子
们的比赛”上。王石安告诉记者，中
国滑协目前正在全国推广的青少年
技术等级认证，在原有的运动员健将
级、一至三级之前再设立 8 个等级，
例如 1-6 级不对比赛名次设置要求，
而是注重培养儿童的兴趣和基本功，
从 7 级开始才与省区市各级比赛成
绩挂钩。

本赛季的 U 系列赛事最大的革
新之处在于，单项排名前六的运动
员都能获得晋级下一站精英联赛的
机会。这样的规则调动起了全国青
少年选手的训练积极性，不少优秀
的小选手在赛事中表现出色，甚至
通过在 U 系列赛事中的优异表现跻
身到中国杯精英联赛中，并成为国
家集训队的成员。

曲励直言，中国短道速滑长盛不
衰要更多寄希望于目前 14 岁以下的
青少年，而本赛季一些青少年选手的
表现让他眼前一亮，尽管他们的速度
不行但动作非常标准。曲励说：“中
国短道速滑整体水平的提高，不仅要
看大赛成绩，更要考虑今后的持续性
发展。”

从U系列比赛看人才基础

短道速滑梯队建设超出预期
本报记者 黄 岩

本报讯 记者李翔报道 尽管由
于参赛球队没有全部确定，2019赛季
的中国足球乙级联赛赛程至今尚未公
布，但据记者从正在武汉进行的 2019
赛季中乙联赛综合培训中得到的消
息，本赛季中乙联赛的升级规则将发
生重大改变，沈阳城市队迎来了一个
难得的冲甲良机。

本赛季中乙联赛规则最大的变
化，就是预赛分区头名将不需要打附
加赛，即获得直通中甲联赛的资格。
此前中乙联赛规定，预赛分区前四名
进入复赛，然后进行交叉淘汰赛。这
种赛制对于南区和北区头名球队来
说并不太公平，而且此前也多次出
现分区头名折戟复赛无缘冲甲的先
例。本赛季，分区头名意味着一个
直通中甲的资格，这也会使志在冲
甲的球队不会在预赛中有所保留，
而是全力冲击榜首。由于中乙联赛

南区强队扎堆，北区最强的陕西队
已经递补进入本赛季中甲联赛，上
赛季获得北区第三名的沈阳城市队
少了一个最强劲的竞争对手，夺取
北区头名从而直接升入中甲的机会
大增。

即便不能获得北区头名，只要
能保证分区前三名，沈阳城市队依然
有很大机会升级。根据规则，南北区
的第二名和第三名将进行交叉淘汰
赛，通过两回合的较量，决出整个中
乙联赛第三名到第六名的排位。中
乙第三名将直接升级，第四名、第五
名将分别与中甲倒数第二名、倒数第
三 名 进 行 两 回 合 附 加 赛 ，以 争 夺
2020 赛季的中甲资格。对于志在冲
甲的沈阳城市队来说，这样的机会
要好于以往任何一年，全力以赴实
现沈阳足球的冲甲夙愿，今年的良
机不容错过。

升级规则将发生重大改变
沈阳城市队迎来冲甲良机

最近几天，韩德君的伤势让球
迷牵肠挂肚。虽然大韩何时能回归
球场目前尚未确定，但有两件事可
以确定：一是韩德君会采用保守方
法治疗，二是在韩德君养伤期间，辽
宁男篮将保持现有阵容不变，绝不
会更换外援。

3 月 5 日，辽宁男篮在官方微
博上发布消息称：“韩德君在北京
积水潭医院经专家会诊，确定为左
手第四掌骨骨折，专家们根据大韩
的病情给出了非常完善的治疗方
案，大韩本人也同意了不手术、采
取保守治疗的方案。今晚，大韩将
从北京返回沈阳。至于大家非常
关心的大韩何时能够康复并回到
赛场的问题，医生并没有给出明确
的时间，只是要求定期复查，根据
恢复的具体情况逐步确定能否复
出及何时复出。”据了解，这是俱乐
部高层在充分尊重球员本人意愿
的情况下，经过专家反复论证，最
终采取的方案。

实际上，对于骨折这种伤病，
治疗方法无外乎手术和保守治疗
两种选择。相对来说，保守治疗的

恢复周期较长，但有助于球员彻底
康复，不会影响职业生涯。选择保
守治疗，是对球员的保护，不过也
意 味 着 韩 德 君 很 难 在 本 赛 季 复
出。按照常理，6 周只是骨头长好
的时间，这和是否能出场比赛，尤
其是参加强度极大的季后赛是两
码事。按照时间节点来看，即便大
韩复出，恐怕也要等到总决赛期间
了。别说没有韩德君的辽篮想要
杀到总决赛不容易，就算真的进了
总决赛，远离赛场接近两个月的大
韩状态如何还很难说。

正因为如此，有一种声音认为，
在韩德君养伤期间，辽篮不妨签下
一名身高在2.10米以上的五号位外
援，以解燃眉之急。不过，在客场与
吉林队赛前接受采访时，主教练郭
士强正面回应了这一传闻：“本赛季
我们在球队的人员上不会有变化，
肯定不会调整外援，我们也从来没
有想过调整外援。”这也等于宣告，
在本赛季余下的比赛中，辽宁男篮
将完全通过挖掘内部潜力，来弥补
韩德君缺阵带来的损失。
本报记者 李 翔 5日电自长春

韩德君将进行保守治疗
辽篮不考虑更换外援

中国足协甲级联赛 3 月 5 日出台
的官方赛程显示，辽宁沈阳宏运队将
以两连客开场。对辽宁队来说，从主
教练到阵容，目前依旧在磨合过程中，
新赛季的两个客场是否能抢分成功，
某种程度上决定了球队在本赛季的心
气和走势。

辽宁队已经于 3 月 1 日抵达广东
三水，进行赛季前的最后备战。在之
前的行程中，球队 2月 27日结束了在
韩国济州岛 19 天的拉练。在此期
间，主教练臧海利到位，外援穆伦加
到位，球队的主要任务就是磨合。尽
管臧海利作为球员和助理教练在辽
足效力了 13 年，但当主教练毕竟是
第一回，上任仅 20 多天，在短时间内
就烧起旺盛的三把火来，显然有些不
太现实。

据了解，臧海利为首的教练团队
工作集中在两大方面。其一，技战术
演练。在新赛季，辽足从外援到内援
都走了不少，现在这支辽宁队较之以
前变化较大，臧海利接手球队之后，也
只能通过以赛代练的方式，熟悉队员
的同时确定技战术打法。其二，收心
工作。相对于技战术演练，这方面工
作更重要。毕竟辽足现在没有核心球

员，要想保级，必须依靠整体、精神力
和团结一心，不把这项工作作为前提，
新教练团队战术理念的执行肯定是一
句空谈。

在整体实力上，辽宁队肯定是有
所下降的，但在球员转出转入过程中，
辽宁队也实现了或者说被迫实现了阵
容的年轻化。在人员转入方面，辽足
引进了 27 岁的张天龙和 25 岁的薛智
文，古斯塔沃在合同期内，继续征战，
队内去年最佳射手穆伦加续约。又征
调了三名 1999 年龄段的队员和几名
1997年龄段的队员。新赛季，登场的
新球员肯定会不少。

至于目标，肯定是保级。这并不
是说虎落平阳，辽宁队水平现在就是
如此，实力配备在中甲属于中游偏下
应该成为大家比较清醒的认识。成
绩波动是正常的，重要的是在中甲站
稳脚跟，让年轻队员得到充分锻炼，
打出年轻人的拼搏朝气和斗志，为未
来打基础，这就是收获。必须承认，
辽宁队近况不佳，但和破产解散的延
边富德队相比，辽宁队还是幸运的，
至少在中甲新赛季还能为自己、为球
迷而战斗，低谷中还能听到球迷的鼓
励和呐喊，这都是辽宁队的动力。

中甲新赛季即将开启

辽宁宏运队开局两连客
本报记者 黄 岩

3 月 4 日，在 2018-2019 赛季 NBA 常规赛中，洛杉矶湖人队主场以 105∶113
不敌洛杉矶快船队。这是湖人队球员詹姆斯在比赛中观看记分牌。

NBA常规赛 湖人不敌快船

没有意外，笼罩在韩德君受伤
阴影之下的辽宁男篮，终于没能战
胜为季后赛名额杀红了眼的吉林
队。3月5日，辽宁男篮尽管拼尽全
力，还是难逃客场113∶120负于吉林
队的命运，吞下本赛季第六场败
仗。值得一提的是，吉林队也是本
赛季常规赛唯一一支两度战胜辽篮
的球队。

由于韩德君缺阵，辽宁男篮不
得不对首发阵容做出调整，钟诚进
入首发，搭档李晓旭守护内线，外线
三人则为郭艾伦、高诗岩和哈德
森。比赛开始后，双方在三分线外
对飙，但吉林队很快就显示出内线
的优势，首节 36∶25 领先。第二节，

吉林队手感滚烫，单节赢了辽篮 12
分，多米尼克·琼斯更是只用半场就
砍下惊人的 29 分，帮助吉林队取得
68∶45的领先。

第三节，辽宁男篮开始提升防
守强度，吉林队一时间很难适应，辽
篮努力缩小分差，以71∶87进入最后
一节。孤注一掷的辽宁男篮在第四
节全场紧逼，不断打出反击，分差也
缩小到个位数。关键时刻，姜伟泽
连续命中空位三分，吉林队稳住阵
脚，收下这场胜利。

应该看到，在韩德君无法出场的
情况下，辽宁男篮积极地利用变阵来
应对。为了弥补身高的劣势，在第二
节开局阶段，主教练郭士强甚至罕见

地同时将刘志轩、贺天举和丛明晨3
名三号位球员同时留在场上，搭配双
外援出场，这也意味着这套阵容没有
一个控球后卫。从实战来看，这样的
变阵并不理想。而在第四节追分阶
段，辽篮排出了一大四小的阵容搏
命，但因没有韩德君这个重要的内线
支点，辽篮就面临一个两难选择：如
果让哈德森出场，无论是李晓旭还是
卫猛都很难在内线占到便宜；如果把
巴斯留在场上，辽篮又缺少稳定的外
线投手。所以，辽宁男篮这场失利，
也在情理之中。

在赛后的新闻发布会上，郭士
强直言：“队员今天的表现不够努
力。”的确，尽管韩德君缺阵会对篮

板球造成影响，但辽篮此役篮板球
实在输得太多，吉林队仅琼斯和兰
佩就联手拿下 33 个篮板球，接近辽
宁男篮全队的总和。在防守端，辽
篮虽然想用联防来限制对手的冲
击，但因为缺乏呼应，多次出现篮下
漏人的情况，平白丢掉不少分数。
全场比赛，辽篮不仅被琼斯砍下 41
分、22个篮板和 11次助攻的大号三
双，对姜伟泽、崔晋铭和张彪等国内
球员的限制也顾此失彼，这样的防
守显然无法让人满意。

对于辽篮来说，他们需要迅速
走出失利带来的沮丧，重整旗鼓，为
下一场比赛及季后赛做好准备。
本报记者 李 翔 5日电自长春

遭到吉林队“双杀”

辽篮吞下赛季第六败

与吉林队的比赛，辽宁男篮在
攻防两端都乏善可陈，郭艾伦的表
现成为球队唯一的亮点。全场比
赛，郭艾伦在40分钟的时间里两分
球16投12中，三分球4投1中，罚球
12罚10中，和哈德森一样砍下全队
最高的37分，这也刷新了他个人本
赛季的单场得分纪录。可以说，如
果不是郭艾伦表现出色，吉林队或
许更早锁定胜局。

在比赛开始后，郭艾伦很快就
进入角色，无论在攻防两端都全情
投入。无奈辽篮此役三分球实在不
够理想，连哈德森都只有 16 投 3
中。这导致在需要追分的第四节，
辽篮只能靠郭艾伦一次次杀向篮下

得分。应该说，在韩德君缺阵，巴斯
在第三节也一度受伤离场的情况
下，郭艾伦承担起了进攻的重任，他
利用速度制造的杀伤力，也为哈德
森分担了不少压力。在比赛中，郭
艾伦拼得很凶，体能消耗极大，甚至
罕见地出现两罚不中的情况。

不过，由于在比赛中吃到一次技
术犯规，郭艾伦本赛季技术犯规已达
到4次，下一轮辽篮与青岛队的比赛
不得不停赛一场。尽管对于辽篮来
说，郭艾伦不能出场是一个损失，但
这也给了郭艾伦一个难得的喘息机
会，让他可以以更好的状态来迎接3
月10日客场与广东队的强强对话。
本报记者 李 翔 5日电自长春

砍下个人赛季最高分

郭艾伦是辽篮唯一亮点

3月5日，在2018-2019赛季中国男子篮球职业联赛（CBA）常规赛第43轮
比赛中，吉林九台农商银行队在主场战胜辽宁本钢队。这是辽宁本钢队球员
郭艾伦（右）在比赛中上篮。 本版照片由新华社提供

常规赛第43轮


